

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**УСТАВНЫЙ ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений  
в отдельные уставные законы Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 19 мая 2022 года)

**Статья 1.** Внести в Уставный закон Калининградской области от 04 мая 2010 года № 440 «О гербе и флаге Калининградской области» (в редакции Уставных законов Калининградской области от 11 апреля 2017 года № 66, от 22 декабря 2020 года № 498) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) в пункте 1:

в подпунктах 1, 2 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

в подпункте 4 слова «председателя Калининградской областной Думы» заменить словами «Председателя Законодательного Собрания Калининградской области»;

в подпункте 5 слова «на бланках Калининградской областной Думы,» заменить словами «на бланках, используемых Законодательным Собранием Калининградской области, на бланках»;

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В статье 6:

1) в пункте 1 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области»;

2) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

в подпункте 2 слова «председателя Калининградской областной Думы» заменить словами «Председателя Законодательного Собрания Калининградской области»;

3) в пункте 7 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

**Статья 2.** В пункте 3 статьи 3 Уставного закона Калининградской области от 04 мая 2010 года № 441 «О символах государственной власти Губернатора Калининградской области» (в редакции Уставного закона Калининградской области от 03 сентября 2010 года № 483) слова «председателем Калининградской областной Думы» заменить словами «Председателем Законодательного Собрания Калининградской области».

**Статья 3.** Внести в Уставный закон Калининградской области от 05 июля 2017 года № 91 «О наградах Калининградской области» (в редакции Уставных законов Калининградской области от 09 ноября 2020 года № 470, от 22 декабря 2020 года № 498, от 03 марта 2021 года № 526) следующие изменения:

1. В подпункте 6 пункта 2 статьи 2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В пункте 5 статьи 6 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

3. В статье 11:

1) в наименовании статьи и в пункте 1 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2 слова «Калининградской областной Думы, вручается» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области, выплачивается»;

3) в пункте 3 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

4. В статье 14:

1) в пункте 5 слова «председателя Калининградской областной Думы» заменить словами «Председателя Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в пункте 6 слова «контрольно-счетной» заменить словами «Контрольно-счетной»;

3) в пункте 8 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

4) в пункте 9 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

5. В статье 15:

1) в пункте 2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в пункте 5 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

6. В пункте 3 статьи 16 слова «Калининградская областная Дума», «председатель Калининградской областной Думы» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «Законодательное Собрание Калининградской области», «Председатель Законодательного Собрания Калининградской области» в соответствующем падеже.

7. В пункте 3 статьи 17 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

**Статья 4.** Настоящий Уставный закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области



А.А.Алиханов

г. Калининград

23 мая 2022 года

№ 90